Договор №

о предоставлении социальных услуг

г. Кунгур

                                     "__" _________20__г.

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Пермского края «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г. Кунгура, именуемое в дальнейшем "Поставщик социальных услуг", в лице директора Рожковой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, исполняющее функции органа опеки и попечительства, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице начальника управления _____________________________________, действующей на основании Положения, в интересах несовершеннолетнего   _________________________________________, проживающего по адресу:    _________________________________________, документ, удостоверяющий личность: ________________________________________________________________
(серия, номер паспорта или данные иного документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, наименование выдавшего документа)
именуемый в дальнейшем "Получатель социальных услуг", заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Поставщиком социальных услуг, включенных в индивидуальную программу предоставления социальных услуг, на условиях полного государственного обеспечения.

1.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

    - Перечень оказываемых социальных услуг (Приложение 1 к настоящему Договору).
1.3. Юридический адрес предоставления социальных услуг: 617470, г. Кунгур, ул. Ситниковаа, д. 102
1.4. По результатам оказания социальных услуг Поставщик представляет Получателю Акт сдачи-приемки оказанных услуг. (Приложение 2 к настоящему Договору).
2. Сумма платы по Договору и порядок ее внесения

2.1. Услуги, указанные в настоящем Договоре оказываются бесплатно.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Получатель/законный представитель/ имеют право:

-  на уважительное и гуманное отношение;

- на получение от Поставщика информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг;
-  на отказ от предоставления социальных услуг;

- на защиту своих прав и интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- на свободное посещение законными представителями, адвокатами, представителями общественных и (или) иных организаций, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время, в соответствии с правилами посещения, установленными у Поставщика социальных услуг;
- на защиту своих персональных данных при использовании их Поставщиком;

- на сохранность личных вещей и ценностей при нахождении их у Поставщика, при условии, если такие вещи были сданы на хранение Поставщику социальных услуг;
- на расторжение настоящего договора в случае нарушения Поставщиком условий настоящего договора.

3.2. Получатель/законный представитель/ обязан:

- уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги;
- извещать Поставщика о причинах отказа от социальных услуг;

- информировать Поставщика о вновь возникших обстоятельствах, влекущих изменение условий настоящего Договора;

- бережно относится к имуществу Поставщика;

- соблюдать порядок и условия предоставления социальных услуг.

3.3. Получатель/законный представитель/ не вправе:

- требовать от Поставщика обслуживания третьих лиц: родственников, соседей и т.д.;

- допускать оскорблений в адрес лиц, предоставляющих услуги, а также унижать достоинство Поставщика;

- требовать обслуживания, находясь в нетрезвом состоянии, а также выполнения работ, которые не предусмотрены настоящим Договором.
3.4. Поставщик имеет право:

- запрашивать информацию о Получателе для организации социального обслуживания;

- отказать в предоставлении социальной услуги Получателю в случае нарушения им условий настоящего Договора.

3.5. Поставщик обязан:

- обеспечивать соблюдение условий настоящего Договора и прав Получателя, предусмотренных законодательством и настоящим Договором;

- предоставлять Получателю полную и достоверную информацию об объемах и качестве предоставляемых услуг;

- использовать информацию о Получателе в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации о персональных данных;
- обеспечивать Получателю возможность свободного посещения их законными представителями, адвокатами, представителями общественных и (или) иных организаций, а также родственниками и другими лицами в дневное время;

- обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя, при условии, если такие вещи были сданы на хранение Поставщику социальных услуг;
- исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

3.6. Поставщик не вправе:

- передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам;

- ограничивать права, свободу и законные интересы Получателей;

-применять физическое или психологическое насилие в отношении Получателей, допускать их оскорбление, грубое отношение с ними;

- разглашать информацию личного характера о Получателе, ставшую известной ему при исполнении своих обязанностей по договору.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору об оказании услуг Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5. Порядок внесения изменений в условия Договора

и расторжение Договора

5.1. Внесение изменений в условия настоящего Договора осуществляются по письменному соглашению Сторон, являющемуся его неотъемлемой частью.

5.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, либо по инициативе одной из Сторон, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (систематическое нарушение прав и обязанностей, указанных в части 3 настоящего договора).
5.3 Договор, может быть, расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке, в случае если получатель социальных услуг предоставил недостоверные сведения.
6. Разрешение споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор передается на рассмотрение в Министерство социального развития Пермского края на 30 календарных дней.

6.3. Порядок разрешения споров, указанный в пунктах 6.1 и 6.2 Договора, не препятствует обращению Получателя и Поставщика за защитой своих прав по Договору в судебном порядке.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до жизнеустройства
7.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен путем заключения дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, другой – у Получателя социальных услуг.

8.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, должна быть письменно подтверждена Сторонами в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон.

8.4.  В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны обязаны предварительно (не менее чем за 1 рабочий день до момента расторжения) в письменном виде предупредить об этом друг друга.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Получатель социальных услуг:

ФИО ______________________________
___________________________________
Адрес: _____________________________
___________________________________

Контактный телефон: ________________
________________/________________ /

    подпись                                    расшифровка

М.П.
	Поставщик:

Наименование: ГКУСО ПК ЦПД г. Кунгура
Юр.адрес: 617470, Пермский край, г. Кунгур, ул. Ситникова, 102
ОГРН    1025901890387
ИНН    5917509687
КПП  591701001
Р/с 40201810100000000005 (Отделение Пермь г. Пермь)
БИК  045773001
Контактный телефон: 8 (34271) 64525
Директор        ________   /Е.В. Рожкова/

                 подпись                                    расшифровка
М.П.